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計算書類 

貸 借 対 照 表 
(2022年3月31日現在) 

 

資 産 の 部 負 債 及 び 純 資 産 の 部 

科 目 金 額 科 目 金 額 

〔資産の部〕 

流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

預 け 金 

売 掛 金 

製 品 

原 材 料 

仕 掛 品 

貯 蔵 品 

未 収 入 金 

そ の 他 

 

固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建 物 

構 築 物 

機 械 装 置 

車 両 運 搬 具 

工 具 器 具 備 品 

土 地 

無 形 固 定 資 産 

投資その他の資産 

関 係 会 社 株 式 

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

貸 倒 引 当 金 

千円 

12,288,335 

93,226 

6,440,000 

3,555,346 

768,798 

198,666 

240,929 

167,228 

770,097 

54,042 

 

6,778,220 

3,956,525 

493,094 

454,958 

2,130,414 

6,366 

167,660 

704,031 

24,670 

2,797,025 

1,960,000 

815,746 

22,878 

△ 1,600 

〔負債の部〕 

流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 法 人 税 等 

未 払 費 用 

そ の 他 

 

固 定 負 債 

退 職 給 付 引 当 金 

役員退職慰労引当金 

負 債 計 

 

 

〔純資産の部〕 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

純資産合計 

千円 

5,157,452 

3,210,592 

575,439 

283,841 

999,621 

87,956 

 

1,183,440 

1,137,200 

46,240 

6,340,892 

 

 

 

12,725,664 

1,500,000 

1,500,000 

1,500,000 

9,725,664 

0 

9,725,664 

12,725,664 

合 計 19,066,556 合 計 19,066,556 
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損 益 計 算 書 
2021 年 4月  1 日から 

2022 年 3月 31 日まで 

 

科      目 金         額 

 

 

売 上 高 

売 上 原 価 

売 上 総 利 益 

販売費及び一般管理費 

営 業 利 益 

営 業 外 収 益 

受 取 利 息 

受 取 配 当 金 

そ の 他 

営 業 外 費 用 

固 定 資 産 除 却 損 

そ の 他 

経 常 利 益 

税 引 前 当 期 純 利 益 

法人税、住民税及び事業税 

法 人 税 等 調 整 額 

当 期 純 利 益 

 

千円 

 

 

 

 

 

 

 

3,738 

244,372 

160,745 

 

11,929 

70,427 

 

 

 

 

 

 

千円 

 

28,831,987 

26,403,880 

2,428,107 

1,025,694 

1,402,412 

 

 

 

408,856 

 

 

82,356 

1,728,912 

1,728,912 

535,701 

△9,329 

1,202,540 

 

 

  

( ) 
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個 別 注 記 表 
 

１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記 
1. 収益及び費用の計上基準 

当社は主として自動車部品の製造・販売を行っており、国内の自動車部品 

メーカーを顧客としています。 

当社では、主に完成した製品を顧客に納入することを履行義務として識別し 

ており、また、支配の移転に関する指標を総合的に考慮した結果、自動車部品 

事業においては、原則として顧客が製品を検収した時点で当該製品に対する 

支配が顧客に移転することから、履行義務が充足されると判断し、当該時点で 

収益を認識しています。 

収益は、値引き等の事後的な価格調整を考慮した後の顧客との契約において 

約束された対価で測定しています。なお、製品販売の対価は、顧客が製品を検 

収した時点から概ね１ヶ月以内に回収しています。 

  2. 有価証券の評価基準および評価方法 

子会社株式･･･移動平均法による原価法 

3. 棚卸資産の評価基準および評価方法 

原材料・・・総平均法による原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に

基づく簿価切下げの方法)により評価しております。 

貯蔵品・・・最終仕入原価法により評価しております。 

  4. 固定資産の減価償却方法 

有形固定資産･･･定率法 

無形固定資産･･･定額法 

  5. 引当金の計上基準 

    (1)貸倒引当金 

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率を基本

として総合的に勘案し、また、貸倒懸念債権等の特定の債権については個別に

回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。 

 (2)退職給付引当金 

従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務及び年金資産 

の見込み額に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上して

おります。 

 (3)役員退職慰労引当金 

役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上 

しております。 

    6. 消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。 
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２．貸借対照表に関する注記 
1. 関係会社に対する短期金銭債権                 4,300,458 千円 
2. 関係会社に対する短期金銭債務                3,722,830 千円 
3. 有形固定資産の減価償却累計額       15,992,715 千円 

 
３．税効果会計に関する注記 

繰延税金資産の発生の主な原因は、退職給付引当金、未払賞与損金算入超過額 

などであります。 

 

４．関連当事者との取引に関する注記 

1.親会社および法人主要株主等 

（注 1）自動車部品の販売については、市場価格、総原価を勘案して当社希望価格を提示し、毎期価格交渉

のうえ、決定しております。 

（注 2）原材料・副資材等の購入については、機械・設備および資材取引契約により、予め決められた 

業務委託料を支払っております。 

（注 3）金銭消費貸借契約に基づく預け金の取引条件は、市場金利を勘案して決定しております。 

（注 4）預け金の取引金額は、期中の平均残高を記載しております。 

（注 5）ロイヤリティの支払については、ライセンス契約により、予め料率を決定しております。 

（注 6）取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。 

 
2.子会社 

（注 1）自動車部品の購入については、市場価格、総原価を勘案して当社希望価格を提示し、毎期価格交渉

のうえ、決定しております。 

（注 2）取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。 

 

 

 

属性 会社等の名称 
議決権等の所有 

（被所有）割合 

関連当事者 

との関係 
取引の内容 

取引金額 

（千円） 
科目 

期末残高 

（千円） 

親会社 
株式会社 

ｱｲｼﾝ 

被所有 

直接66.6％ 

当社製品の販売 

ならびに 

親会社からの 

原材料等の購入 

自動車部品の 

販売 
28,831,987 売掛金 3,555,346 

代購入設備 

の購入 
1,213,003 未払金 409,411 

原材料・副資材 

等の購入 
11,824,673 買掛金      1,178,345 

諸経費買入高 1,405,190 未払費用         74,866 

預け金の取引 
金銭消費貸借契約 

に基づく取引 
6,703,333 預け金      6,440,000 

その他の 

関係会社 

ﾄﾖﾀ自動車 

株式会社 

被所有 

直接33.4％ 
ﾛｲﾔﾘﾃｨの支払 ﾛｲﾔﾘﾃｨの支払 25,959 未払費用 0 

属性 会社等の名称 
議決権等の所有 

（被所有）割合 

関連当事者 

との関係 
取引の内容 

取引金額 

（千円） 
科目 

期末残高 

（千円） 

子会社 

株式会社 

ｼｰｳﾞｲﾃｯｸ北海道 

所有 

100.0％ 

子会社からの製品購入 

ならびに子会社への 

代購入設備等の売却 

自動車部品 

の購入 
6,671,206  買掛金 830,688 

代購入設備 

の売却等 
2,950,893 未収入金 290,241 

株式会社 

ｼｰｳﾞｲﾃｯｸ九州 

所有 

100.0％ 

子会社からの製品購入 

ならびに子会社への 

代購入設備等の売却 

自動車部品 

の購入 
8,948,580 買掛金 1,201,558 

代購入設備 

の売却等 
4,035,675 未収入金 452,658 
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５．1株当たり情報に関する注記 
1. １株当たり純資産額            212,094 円 40 銭 

2. １株当たり当期純利益          20,042 円 35 銭 

 

 

 


